
                                                                                                 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
  
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Συγγρού 185 & Σάρδεων 2, 171 21 Ν. Σμύρνη 
Ιστοσελίδα: www.elidek.gr 
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών  
Πληροφορίες: Βαγγελάτου Σοφία 
Τηλ. Επικ.: 210 6412410, 420 
Ηλ. Διεύθυνση: info@elidek.gr, secretariat@elidek.gr 

 

Ημερομ.: 17.03.2021 

Α.Π.: 34676 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

16η Συνεδρίαση, 17/03/2021 

 

Θέμα 5ο: Επιλογή εννέα (9) τακτικών μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού 
Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 

 
Η Γενική Συνέλευση του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Ν. 4429/2016 (Α΄ 199) «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 7 παρ. 10 περ. α και 8 παρ. 1 έως 5 αυτού, 

2. την υπ’ αριθ. 195245/2018 Απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

Οικονομικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 

Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)» (Β’ 5252), όπως ισχύει, και ιδίως 

τα άρθρα 7 παρ. 2 περ. α, 9 και 12 αυτής, 

3. το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και ιδίως 

τα άρθρα 13 έως 15 αυτού, 

4. την υπ’ αριθ. 146206/7.9.2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων περί συγκρότησης της Γενικής Συνέλευσης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΥΟΔΔ 526), όπως 

ισχύει μετά και την 5η τροποποίησή της από τη με αριθμό 102543/01.10.2020 Απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων (ΥΟΔΔ 837), 

5. τη με Α.Π. 28706/08.10.2020 Απόφαση της 12ης Συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης του 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. με θέμα «α) Κατάρτιση και δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για 

την πλήρωση εννέα θέσεων μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος 

Έρευνας & Καινοτομίας β) Ορισμός εννεαμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την αξιολόγηση 

mailto:info@elidek.gr
mailto:secretariat@elidek.gr
ΑΔΑ: ΨΟ8Ζ46Μ77Γ-ΗΒΘ



2 
 

των υποψηφιοτήτων και την κατάρτιση καταλόγου των υποψηφίων ανά τομέα, κατά σειρά 

αξιολόγησης», 

6. τη με Α.Π. 28817/12.10.2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την επιλογή εννέα (9) 

τακτικών μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: 6ΠΤ846Μ77Γ-ΓΗΖ), 

7. τη με Α.Π. 31411/11.12.2020 Απόφαση της 13ης Έκτακτης Συνεδρίασης της Γενικής 

Συνέλευσης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. με θέμα: «Παράταση της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων στο 

πλαίσιο της με Α.Π. 28817/12.10.2020 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

πλήρωση εννέα θέσεων μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος 

Έρευνας & Καινοτομίας», 

8. τη με Α.Π. 31655/17.12.2020 Απόφαση της 14ης Συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης του 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. με θέμα: «Εκλογή Αντιπροέδρου Γενικής Συνέλευσης», 

9. τη με Α.Π. 31656/17.12.2020 Απόφαση της 14ης Συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης του 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί ορισμού εννεαμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την αξιολόγηση των 

υποψηφίων μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου και την κατάρτιση καταλόγου υποψηφίων 

ανά τομέα και κατά σειρά αξιολόγησης στο πλαίσιο της με Α.Π. 28817/12.10.2020 Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την επιλογή των εννέα Τακτικών Μελών του Επιστημονικού 

Συμβουλίου του ΕΛ.Ι.Δ.Ε.Κ., όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με τη με Α.Π. 

32767/22.01.2021 (ορθή επανάληψη) Απόφαση της 15ης Συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης 

του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., 

10. τη με Α.Π. 34411/09.03.2021 εισήγηση του Αντιπροέδρου της Γενικής Συνέλευσης του 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. και μέλους της προβλεπόμενης στο άρθρο 8 παρ. 3 Ν. 4429/2016 εννεαμελούς 

Εισηγητικής Επιτροπής που ορίστηκε με την ανωτέρω (υπό 9) Απόφαση της Γ.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., 

με την οποία υποβλήθηκε στη Γ.Σ. η έκθεση της Εισηγητικής Επιτροπής με την κατ’ άρθρο 8 

παρ. 3 Ν. 4429/2016 εισήγησή της και τους καταλόγους των υποψηφίων ανά τομέα και κατά 

σειρά αξιολόγησης. 

 

Αποφασίζει  

 

Την επιλογή των εννέα (9) τακτικών μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., 

ανά τομέα, ως ακολούθως:  

α) Γεωπονικές Επιστήμες: Γεώργιος Ιωάννης Νυχάς του Εμμανουήλ, Καθηγητής του 
Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
ΑΔΤ ΑΚ 221376. 
β) Φυσικές Επιστήμες: Κωνσταντίνος Γαλιώτης του Γεωργίου, Καθηγητής του Τμήματος 
Χημικών Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών, με ΑΔΤ Φ 440280. 
γ) Μαθηματικά & Επιστήμες της Πληροφορίας: Ευάγγελος Μαρκάτος του Παύλου, 
Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με ΑΔΤ ΑΒ 
959457. 
δ) Κοινωνικές Επιστήμες: Ξένη Χρυσοχόου του Δημητρίου, Καθηγήτρια του Τμήματος 
Ψυχολογίας του Παντείου Πανεπιστημίου, με ΑΔΤ ΑΙ 100633. 
ε) Ανθρωπιστικές Επιστήμες & Τέχνες: Αντώνιος Ρεγκάκος του Βασιλείου, Καθηγητής του 
Τμήματος Φιλολογίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Τακτικό Μέλος της 
Ακαδημίας Αθηνών, με ΑΔΤ ΑΚ 852043. 

ΑΔΑ: ΨΟ8Ζ46Μ77Γ-ΗΒΘ



3 
 

στ) Περιβάλλον και Ενέργεια: Στυλιανός Νεοφυτίδης του Γεωργίου, Διευθυντής Ερευνών του 
Ινστιτούτου Επιστημών Χημικής Μηχανικής του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας, με 
ΑΔΤ (Κυπριακή Δημοκρατία) 522625. 
ζ) Ιατρική και Επιστήμες Υγείας: Χαράλαμπος Σαββάκης του Ελευθέριου, Ομότιμος 
Καθηγητής της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, Συνεργαζόμενος Ερευνητής στο 
Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών «Αλέξανδρος Φλέμινγκ», με ΑΔΤ ΑΙ 941487. 
η) Επιστήμες Μηχανικού και Τεχνολογίας: Εμμανουήλ Κακαράς του Κωνσταντίνου, 
Καθηγητής της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με 
ΑΔΤ ΑΙ 576830. 
θ) Καινοτόμος Επιχειρηματικότητα: Κωνσταντίνος Χαριτίδης του Αδάμ, Καθηγητής της 
Σχολής Χημικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με ΑΔΤ ΑΕ 318636. 
 

 

Ο Αντιπρόεδρος της Γενικής Συνέλευσης ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

 

 

Αλέξανδρος Αφουξενίδης 

 

 

 

 
Εσωτ. Διανομή: Πρόεδρος και Μέλη ΓΣ 
                               Πρόεδρος και Μέλη ΕΣ 

             Διευθυντής, Αναπληρωτές Διευθυντές, Διοικητικός Διευθυντής, Προϊστάμενοι Τμημάτων   
             Ενδιαφερόμενοι 
             Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών  
             Γραμματεία Επιστημονικού Συμβουλίου 
 

ΑΔΑ: ΨΟ8Ζ46Μ77Γ-ΗΒΘ


		2021-03-17T14:27:54+0200
	Athens




